
     

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

16 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1162-2/23 
 

15 февраля 2023 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об исполнении Плана работы Раздольненского 

районного совета на 2022 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь планом 

работы Раздольненского районного совета на 2023 год, утвержденным решением 

15 сессии Раздольненского районного совета II созыва от 21.12.2022                                       

№ 1104-2/22, принимая во внимание рекомендации совместного заседания 

комиссий Раздольненского районного совета от 15.02.2023, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Считать План работы Раздольненского районного совета на 2022 год 

исполненным.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru). 

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                               Т. Вышинская 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/


     

Приложение   

к решению 16 сессии 

Раздольненского районного  

совета Республики Крым IІ созыва  

от 15.02.2023 № 1162-2/23 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА  
работы Раздольненского районного совета на 2022 год  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Заседания очередных сессий районного 

совета  

Заседания проведены: 

16.02.2022 – 12 сессия (протокол № 48) 

18.05.2022 – 13 сессия (протокол № 53) 

17.08.2022 – 14 сессия (протокол № 59) 

21.12.2022 – 15 сессия (протокол № 71) 

2 Заседания внеочередных сессий 

районного совета 

Заседания проведены: 

21.01.2022 (протокол № 47) 

02.03.2022 (протокол № 49) 

15.03.2022 (протокол № 50) 

 06.04.2022 (протокол № 51) 

15.04.2022 (протокол № 52) 

03.06.2022 (протокол № 54) 

16.06.2022 (протокол № 55) 

28.06.2022 (протокол № 56) 

05.07.2022 (протокол № 57) 

03.08.2022 (протокол № 58) 

29.08.2022 (протокол № 60) 

06.09.2022 (протокол № 61) 

14.09.2022 (протокол № 62) 

20.09.2022 (протокол № 63) 

22.09.2022 (протокол № 64) 

13.10.2022 (протокол № 65) 

31.10.2022 (протокол № 66) 

15.11.2022 (протокол № 67) 

30.11.2022 (протокол № 68) 

06.12.2022 (протокол № 69) 

15.12.2022 (протокол № 70) 

27.12.2022 (протокол № 72) 

3 Заседания комиссий районного совета  Совместные заседания комиссий 

проведены: 

16.02.2022 (протокол № 1) 

02.03.2022 (протокол № 2) 

15.03.2022 (протокол № 3) 

18.05.2022 (протокол № 4) 

03.08.2022 (протокол № 5) 

20.09.2022 (протокол № 6) 

13.10.2022 (протокол № 7) 

31.10.2022 (протокол № 8)  

15.11.2022 (протокол № 9) 

30.11.2022 (протокол № 10) 

06.12.2022 (протокол № 11) 

21.12.2022 (протокол № 12) 

 



     

Заседания 

комиссии районного совета по   

экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям: 

20.01.2022 (протокол № 1) 

16.02.2022 (протокол № 2) 

15.03.2022 (протокол № 3) 

 06.04.2022 (протокол № 4) 

15.04.2022 (протокол № 5) 

04.05.2022 (протокол № 6) 

18.05.2022 (протокол № 7) 

03.06.2022 (протокол № 8) 

16.06.2022 (протокол № 9) 

28.06.2022 (протокол № 10) 

17.08.2022 (протокол № 11) 

29.08.2022 (протокол № 12) 

06.09.2022 (протокол № 13) 

20.09.2022 (протокол № 14) 

22.09.2022 (протокол № 15) 

13.10.2022 (протокол № 16) 

31.10.2022 (протокол № 17) 

15.11.2022 (протокол № 18) 

30.11.2022 (протокол № 19) 

06.12.2022 (протокол № 20) 

15.12.2022 (протокол № 21) 

21.12.2022 (протокол № 22) 

27.12.2022 (протокол № 23) 

Заседания 

комиссии районного совета по   вопросам 

местного самоуправления, законности и 

правопорядка, информационной 

политике, связи и массовым 

коммуникациям: 

21.01.2022 (протокол № 1) 

16.02.2022 (протокол № 2) 

15.03.2022 (протокол № 3) 

 17.03.2022 (протокол № 4) 

06.04.2022 (протокол № 5) 

03.06.2022 (протокол № 6) 

05.07.2022 (протокол № 7) 

17.08.2022 (протокол № 8) 

29.08.2022 (протокол № 9) 

13.09.2022 (протокол № 10) 

20.09.2022 (протокол № 11) 

22.09.2022 (протокол № 12) 

13.10.2022 (протокол № 13) 

31.10.2022 (протокол № 14) 

15.11.2022 (протокол № 15) 

06.12.2022 (протокол № 16) 

15.12.2022 (протокол № 17) 

21.12.2022 (протокол № 18) 

27.12.2022 (протокол № 19) 

Заседания 



     

комиссии районного совета по аграрной 

политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и 

топливно-энергетическому комплексу 

проведены: 

16.02.2022 (протокол № 22) 

15.03.2022 (протокол № 23) 

18.05.2022 (протокол № 24) 

17.08.2022 (протокол № 25) 

06.09.2022 (протокол № 26) 

21.12.2022 (протокол № 27) 

Заседания 

комиссии районного совета по   

образованию, молодежной политике и 

спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям, культуре 

и вопросам охраны культурного 

наследия, санаторно-курортному 

комплексу и туризму: 

16.02.2022 (протокол № 1) 

15.03.2022 (протокол № 2) 

18.05.2022 (протокол № 3) 

17.08.2022 (протокол № 4) 

30.11.2022 (протокол № 5) 

21.12.2022 (протокол № 6) 

4 Проведение заседаний Президиума Заседания проведены: 

21.01.2022 (протокол № 39) 

11.02.2022 (протокол № 40) 

01.03.2022 (протокол № 41) 

11.03.2022 (протокол № 42) 

19.04.2022 (протокол № 43) 

05.05.2022 (протокол № 44) 

13.05.2022 (протокол № 45) 

20.05.2022 (протокол № 46) 

07.06.2022 (протокол № 47) 

28.06.2022 (протокол № 48) 

02.08.2022 (протокол № 49) 

12.08.2022 (протокол № 50) 

26.08.2022 (протокол № 51) 

20.09.2022 (протокол № 52) 
22.09.2022 (протокол № 53) 

12.10.2022 (протокол № 54) 

14.11.2022 (протокол № 55) 

29.11.2022 (протокол № 56) 

05.12.2022 (протокол № 57) 

16.12.2022 (протокол № 58) 

5 Участие в публичных слушаниях по 

вопросам местного значения 

публичные слушания:  

- по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым»  



     

- по отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

за 2021 год  

- по проекту бюджета муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

общественные обсуждения: 

- по проекту решения «О внесении 

изменений в решение сессии 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 12.11.2019 

№ 64-2/19 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на период до 2030 года» 

- по согласованию проекта 

Постановления Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым «Об утверждении форм 

проверочных листов (список 

контрольных вопросов) при 

осуществлении муниципального 

контроля на территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

- по согласованию проекта 

Постановления Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым «О согласовании выполнения 

геологоразведочных и дальнейших 

добычных работ на участке «Блок А3», 

расположенного в 0,9 км южнее с. 

Ветрянка на площади 5,885 кв. км.» 

№ 

п/п 

Наименование проекта Отметка о выполнении 

6 Основные вопросы для рассмотрения районным советом 

6.1 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

5 - проектов решений: 

№ 832-2/22 от 16.02.2022 

№ 892-2/22 от 18.05.2022 

№ 993-2/22 от 20.09.2022 

№ 1037-2/22 от 15.11.2022 

№ 1098-2/22 от 21.12.2022 

5 - решений: 

№ 844-2/22 от 15.03.2022 

№ 906-2/22 от 03.06.2022 

№ 1006-2/22 от 13.10.2022 

№ 1055-2/22 от 30.11.2022 

№ 1135-2/22 от 27.12.2022 

6.2 О внесении изменений в решения 

Раздольненского районного совета 

45- решений: 

№ 796-2/22 от 21.01.2022 

№ 797-2/22 от 21.01.2022 

№ 798-2/22 от 21.01.2022 

№ 799-2/22 от 21.01.2022 

№ 800-2/22 от 21.01.2022 



     

№ 801-2/22 от 21.01.2022 

№ 802-2/22 от 21.01.2022 

№ 817-2/22 от 21.01.2022 

№ 833-2/22 от 16.02.2022 

 № 840-2/22 от 16.02.2022 

№ 846-2/22 от 15.03.2022 

№ 847-2/22 от 15.03.2022 

№ 848-2/22 от 15.03.2022 

№ 849-2/22 от 15.03.2022 

№ 865-2/22 от 06.04.2022 

№ 887-2/22 от 06.04.2022 

№ 893-2/22 от 18.05.2022 

№ 907-2/22 от 03.06.2022 

№ 910-2/22 от 03.06.2022 

№ 915-2/22 от 16.06.2022 

№ 930-2/22 от 17.08.2022 

№ 931-2/22 от 17.08.2022 

№ 967-2/22 от 06.09.2022 

№ 968-2/22 от 06.09.2022 

№ 994-2/22 от 20.09.2022 

№ 995-2/22 от 20.09.2022 

№ 998-2/22 от 22.09.2022 

№ 999-2/22 от 22.09.2022 

№ 1009-2/22 от 13.10.2022 

№ 1027-2/22 от 31.10.2022 

№ 1028-2/22 от 31.10.2022 

№ 1029-2/22 от 31.10.2022 

№ 1031-2/22 от 31.10.2022 

№ 1039-2/22 от 15.11.2022 

№ 1040-2/22 от 15.11.2022 

№ 1057-2/22 от 30.11.2022 

№ 1058-2/22 от 30.11.2022 

№ 1059-2/22 от 30.11.2022 

№ 1079-2/22 от 06.12.2022 

№ 1080-2/22 от 06.12.2022 

№ 1081-2/22 от 06.12.2022 

№ 1082-2/22 от 06.12.2022 

№ 1088-2/22 от 15.12.2022 

№ 1102-2/22 от 21.12.2022 

№ 1109-2/22 от 21.12.2022 

6.3 О внесении изменений в решение сессии 

Раздольненского районного совета 

«О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

5 - решений: 

№ 845-2/22 от 15.03.2022 

№ 914-2/22 от 16.06.2022 

№ 926-2/22 от 03.08.2022 

№ 1007-2/22 от 13.10.2022 

№ 1100-2/22 от 21.12.2022 

6.4 О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

Раздольненского района Республики 

Крым 

2 - решения: 

№ 1008-2/22 от 13.10.2022 - отменено № 1030-

2/22 от 31.10.2022 

№ 1101-2/22 от 21.12.2022 

6.5 О вопросах предоставления и 

распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым бюджетам сельских 

поселений Раздольненского района 

Республики Крым на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Отсутствовали 



     

6.6 О ходатайстве перед Председателем 

Государственного совета Республики 

Крым, Главой Республики Крым, 

Председателем Совета министров 

Республики Крым 

Отсутствовали  

6.7 О рассмотрении протеста, представления 

прокурора Раздольненского района 

12 - решений: 

№ 866-2/22 от 06.04.2022 

№ 867-2/22 от 06.04.2022 

№ 868-2/22 от 06.04.2022 

№ 869-2/22 от 06.04.2022 

№ 870-2/22 от 06.04.2022 

№ 871-2/22 от 06.04.2022 

№ 872-2/22 от 06.04.2022 

№ 873-2/22 от 06.04.2022 

№ 874-2/22 от 06.04.2022 

№ 875-2/22 от 06.04.2022 

№ 876-2/22 от 06.04.2022 

№ 877-2/22 от 06.04.2022 

6.8 Об утверждении плана мероприятий по 

реализации Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. 

Федеральному Собранию РФ 

План мероприятий по реализации Послания 

Президента Российской Федерации Путина В.В. 

Федеральному Собранию РФ не принимался 

6.9 О вопросах управления и распоряжения 

имуществом 

197 - решений: 

№ 803-2/22 от 21.01.2022 

№ 804-2/22 от 21.01.2022 

№ 805-2/22 от 21.01.2022 

№ 806-2/22 от 21.01.2022 

№ 807-2/22 от 21.01.2022 

№ 808-2/22 от 21.01.2022 

№ 809-2/22 от 21.01.2022 

№ 810-2/22 от 21.01.2022 

№ 811-2/22 от 21.01.2022 

№ 812-2/22 от 21.01.2022 

№ 813-2/22 от 21.01.2022 

№ 814-2/22 от 21.01.2022 

№ 815-2/22 от 21.01.2022 

№ 816-2/22 от 21.01.2022 

№ 837-2/22 от 16.02.2022 

 № 838-2/22 от 16.02.2022 

№ 839-2/22 от 16.02.2022 

№ 841-2/22 от 16.02.2022 

№ 842-2/22 от 16.02.2022 

№ 853-2/22 от 15.03.2022 

№ 854-2/22 от 15.03.2022 

№ 855-2/22 от 15.03.2022 

№ 856-2/22 от 15.03.2022 

№ 857-2/22 от 15.03.2022 

№ 858-2/22 от 15.03.2022 

№ 859-2/22 от 15.03.2022 

№ 860-2/22 от 15.03.2022 

№ 861-2/22 от 15.03.2022 

№ 862-2/22 от 15.03.2022 

№ 878-2/22 от 06.04.2022 

№ 879-2/22 от 06.04.2022 

№ 880-2/22 от 06.04.2022 

№ 881-2/22 от 06.04.2022 

№ 882-2/22 от 06.04.2022 

№ 883-2/22 от 06.04.2022 

№ 884-2/22 от 06.04.2022 

№ 885-2/22 от 06.04.2022 

№ 886-2/22 от 06.04.2022 

№ 887-2/22 от 06.04.2022 

№ 890-2/22 от 15.04.2022 



     

№ 891-2/22 от 15.04.2022 

№ 898-2/22 от 18.05.2022 

№ 899-2/22 от 18.05.2022 

№ 900-2/22 от 18.05.2022 

№ 901-2/22 от 18.05.2022 

№ 902-2/22 от 18.05.2022 

№ 903-2/22 от 18.05.2022 

№ 904-2/22 от 18.05.2022 

№ 908-2/22 от 03.06.2022 

№ 909-2/22 от 03.06.2022 

№ 911-2/22 от 03.06.2022 

№ 912-2/22 от 03.06.2022 

№ 913-2/22 от 03.06.2022 

№ 916-2/22 от 16.06.2022 

№ 917-2/22 от 16.06.2022 

№ 918-2/22 от 28.06.2022 

№ 919-2/22 от 28.06.2022 

№ 920-2/22 от 28.06.2022 

№ 921-2/22 от 28.06.2022 

№ 922-2/22 от 28.06.2022 

№ 923-2/22 от 28.06.2022 

№ 924-2/22 от 28.06.2022 

№ 933-2/22 от 17.08.2022 

№ 934-2/22 от 17.08.2022 

№ 935-2/22 от 17.08.2022 

№ 936-2/22 от 17.08.2022 

№ 937-2/22 от 17.08.2022 

№ 938-2/22 от 17.08.2022 

№ 939-2/22 от 17.08.2022 

№ 940-2/22 от 17.08.2022 

№ 941-2/22 от 17.08.2022 

№ 942-2/22 от 17.08.2022 

№ 943-2/22 от 17.08.2022 

№ 944-2/22 от 17.08.2022 

№ 945-2/22 от 17.08.2022 

№ 946-2/22 от 17.08.2022 

№ 947-2/22 от 17.08.2022 

№ 948-2/22 от 17.08.2022 

№ 949-2/22 от 17.08.2022 

№ 950-2/22 от 17.08.2022 

№ 951-2/22 от 17.08.2022 

№ 952-2/22 от 17.08.2022 

№ 953-2/22 от 17.08.2022 

№ 954-2/22 от 17.08.2022 

№ 955-2/22 от 17.08.2022 

№ 956-2/22 от 17.08.2022 

№ 957-2/22 от 17.08.2022 

№ 958-2/22 от 17.08.2022 

№ 959-2/22 от 17.08.2022 

№ 961-2/22 от 29.08.2022 

№ 962-2/22 от 29.08.2022 

№ 963-2/22 от 29.08.2022 

№ 964-2/22 от 29.08.2022 

№ 969-2/22 от 06.09.2022 

№ 970-2/22 от 06.09.2022 

№ 971-2/22 от 06.09.2022 

№ 972-2/22 от 06.09.2022 

№ 973-2/22 от 06.09.2022 

№ 974-2/22 от 06.09.2022 

№ 975-2/22 от 06.09.2022 

№ 976-2/22 от 06.09.2022 

№ 977-2/22 от 06.09.2022 

№ 978-2/22 от 06.09.2022 

№ 979-2/22 от 06.09.2022 

№ 980-2/22 от 06.09.2022 



     

№ 981-2/22 от 06.09.2022 

№ 982-2/22 от 06.09.2022 

№ 983-2/22 от 06.09.2022 

№ 984-2/22 от 06.09.2022 

№ 985-2/22 от 06.09.2022 

№ 996-2/22 от 20.09.2022 

№ 1002-2/22 от 22.09.2022 

№ 1003-2/22 от 22.09.2022 

№ 1004-2/22 от 22.09.2022 

№ 1005-2/22 от 22.09.2022 

№ 1010-2/22 от 13.10.2022 

№ 1011-2/22 от 13.10.2022 

№ 1012-2/22 от 13.10.2022 

№ 1013-2/22 от 13.10.2022 

№ 1014-2/22 от 13.10.2022 

№ 1015-2/22 от 13.10.2022 

№ 1016-2/22 от 13.10.2022 

№ 1017-2/22 от 13.10.2022 

№ 1018-2/22 от 13.10.2022 

№ 1019-2/22 от 13.10.2022 

№ 1020-2/22 от 13.10.2022 

№ 1021-2/22 от 13.10.2022 

№ 1022-2/22 от 13.10.2022 

№ 1032-2/22 от 31.10.2022 

№ 1033-2/22 от 31.10.2022 

№ 1034-2/22 от 31.10.2022 

№ 1035-2/22 от 31.10.2022 

№ 1036-2/22 от 31.10.2022 

№ 1041-2/22 от 15.11.2022 

№ 1042-2/22 от 15.11.2022 

№ 1043-2/22 от 15.11.2022 

№ 1044-2/22 от 15.11.2022 

№ 1045-2/22 от 15.11.2022 

№ 1046-2/22 от 15.11.2022 

№ 1047-2/22 от 15.11.2022 

№ 1048-2/22 от 15.11.2022 

№ 1049-2/22 от 15.11.2022 

№ 1050-2/22 от 15.11.2022 

№ 1051-2/22 от 15.11.2022 

№ 1052-2/22 от 15.11.2022 

№ 1053-2/22 от 15.11.2022 

№ 1054-2/22 от 15.11.2022 

№ 1060-2/22 от 30.11.2022 

№ 1061-2/22 от 30.11.2022 

№ 1062-2/22 от 30.11.2022 

№ 1063-2/22 от 30.11.2022 

№ 1064-2/22 от 30.11.2022 

№ 1065-2/22 от 30.11.2022 

№ 1066-2/22 от 30.11.2022 

№ 1067-2/22 от 30.11.2022 

№ 1068-2/22 от 30.11.2022 

№ 1069-2/22 от 30.11.2022 

№ 1070-2/22 от 30.11.2022 

№ 1071-2/22 от 30.11.2022 

№ 1072-2/22 от 30.11.2022 

№ 1073-2/22 от 30.11.2022 

№ 1074-2/22 от 30.11.2022 

№ 1075-2/22 от 30.11.2022 

№ 1076-2/22 от 30.11.2022 

№ 1084-2/22 от 06.12.2022 

№ 1089-2/22 от 15.12.2022 

№ 1090-2/22 от 15.12.2022 

№ 1091-2/22 от 15.12.2022 

№ 1092-2/22 от 15.12.2022 

№ 1093-2/22 от 15.12.2022 



     

№ 1094-2/22 от 15.12.2022 

№ 1095-2/22 от 15.12.2022 

№ 1096-2/22 от 15.12.2022 

№ 1110-2/22 от 21.12.2022 

№ 1111-2/22 от 21.12.2022 

№ 1112-2/22 от 21.12.2022 

№ 1113-2/22 от 21.12.2022 

№ 1114-2/22 от 21.12.2022 

№ 1115-2/22 от 21.12.2022 

№ 1116-2/22 от 21.12.2022 

№ 1117-2/22 от 21.12.2022 

№ 1118-2/22 от 21.12.2022 

№ 1119-2/22 от 21.12.2022 

№ 1120-2/22 от 21.12.2022 

№ 1121-2/22 от 21.12.2022 

№ 1122-2/22 от 21.12.2022 

№ 1123-2/22 от 21.12.2022 

№ 1124-2/22 от 21.12.2022 

№ 1125-2/22 от 21.12.2022 

№ 1126-2/22 от 21.12.2022 

№ 1127-2/22 от 21.12.2022 

№ 1128-2/22 от 21.12.2022 

№ 1129-2/22 от 21.12.2022 

№ 1130-2/22 от 21.12.2022 

№ 1131-2/22 от 21.12.2022 

№ 1132-2/22 от 21.12.2022 

№ 1136-2/22 от 27.12.2022 

6.10 Об отмене (признании утратившим силу) 

решений Раздольненского районного 

совета 

7 - решений: 

№ 863-2/22 от 15.03.2022 

№ 864-2/22 от 15.03.2022 

№ 888-2/22 от 06.04.2022 

№ 965-2/22 от 29.08.2022 

№ 1030-2/22 от 31.10.2022 

№ 1107-2/22 от 21.12.2022 

№ 1108-2/22 от 21.12.2022 

6.11 О рассмотрении ходатайств (писем) 4 - решения: 

№ 889-2/22 от 06.04.2022 

№ 925-2/22 от 05.07.2022 

№ 1038-2/22 от 15.11.2022 

№ 1087-2/22 от 15.12.2022 

6.12 Об исполнении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в 

Раздольненском районном совете 

Республики Крым в 2021 году 

1 - решение: 

№ 828-2/22 от 16.02.2022 

6.13 О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым» в 2022 году 

1 - решение: 

№ 850-2/22 от 15.03.2022 

6.14 Об утверждении реестра муниципального 

имущества (собственности) 
муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

состоянию на 01 января 2022 года 

1 - решение: 

№ 852-2/22 от 15.03.2022 

6.15 Об утверждении Плана мероприятий по 
подготовке и проведению в 

Раздольненском районе курортного 
сезона 2022 года 

1 - решение: 

№ 851-2/22 от 15.03.2022 

 

6.16 Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Раздольненский район за 2021 год 

1 - решение: 

№ 894-2/22 от 18.05.2022 

 



     

6.17 О ходе подготовки объектов 

жизнеобеспечения Раздольненского 

района к работе в осенне-зимний период 

2022-2023 год 

1 - решение: 

№ 897-2/22 от 18.05.2022 

 

6.18 О внесении изменений в решения сессии 

Раздольненского районного совета I 

созыва от 04.10.2018 «Об утверждении 

генеральных планов сельских поселений 

Раздольненского муниципального района 

Республики Крым» 

Рассмотрение вопроса перенесено в План работы 

комиссии на 2023 год 

6.19 О готовности муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений района к новому 2022-2023 

учебному году 

1 - решение: 

№ 928-2/22 от 17.08.2022 

 

 6.20 О готовности предприятий 

жизнеобеспечения, учреждений, 

организаций социальной сферы 

Раздольненского района к работе в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов 

1 - решение: 

№ 966-2/22 от 06.09.2022 

6.21 О внесении изменений в решения сессии 

Раздольненского районного совета I 

созыва  

от 21.12.2018 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

муниципальных образований сельских 

поселений Раздольненского района 

Республики Крым 

Рассмотрение вопроса перенесено в План работы 

комиссии на 2023 год 

6.22 О даче согласия на частичную замену 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов 

дополнительным нормативом отчислений 

от налога на доходы физических лиц 

1 - решение: 

№ 1001-2/22 от 22.09.2022 

6.23 Об утверждении проекта бюджета 

муниципального образования 

Раздольненский район на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов в 

первом чтении 

1 - решение: 

№ 1056-2/22 от 30.11.2022 

6.24 О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

1 - решение: 

№ 1099-2/22 от 21.12.2022 

6.25 Об организации общественных работ, 

утверждении Перечня направлений и 

видов общественных работ, имеющих 

социальное значение для 

Раздольненского района в 2023 году 

Ходатайство Территориального отделения 

Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Центр занятости населения»  

в Раздольненском районе от 16.12.2022  

№ 28/3-1788 (вх. № 01-13/1181 от 19.12.2022) 

6.26 О Плане работы Раздольненского 

районного совета Республики Крым на 

2023 год 

1 - решение: 

№ 1104-2/22 от 21.12.2022 

6.27 О плане предоставления отчетов  
и информаций Администрацией 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2023 год 

1 - решение: 

№ 1105-2/22 от 21.12.2022 

6.28 Об утверждении штатной численности 
МАУ РР «Редакция газеты «Авангард»  

1 - решение: 

№ 1106-2/22 от 21.12.2022 



     

на 2023 год 

7 Вопросы в порядке контроля 

7.1 Отчет Главы муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым – председателя 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым о результатах 

деятельности Раздольненского районного 

совета Республики Крым за 2021 год 

1 - решение: 

№ 818-2/22 от 16.02.2022 

7.2 Отчет главы Администрации 

Раздольненского района о результатах 

своей деятельности в 2021 году 

 

1 - решение: 

№ 819-2/22 от 16.02.2022 

7.3 Отчет о работе Контрольно-счётного 

органа Раздольненского района 

Республики Крым в 2021 году 

1 - решение: 

№ 820-2/22 от 16.02.2022 

7.4 Отчет председателя Президиума 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым о результатах 

деятельности Президиума 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым за 2021 год 

1 - решение: 

№ 822-2/22 от 16.02.2022 

7.5 Отчеты председателей постоянных 

комиссий районного совета о результатах 

деятельности комиссий Раздольненского 

районного совета за 2021 год 

4 - решения: 

№ 823-2/22 от 16.02.2022 

№ 824-2/22 от 16.02.2022 

№ 825-2/22 от 16.02.2022 

№ 826-2/22 от 16.02.2022 

7.6 О заслушивании отчета начальника 

Отдела МВД России по Раздольненскому 

району о результатах работы Отдела 

МВД России по Раздольненскому району 

по охране общественного порядка и 

обеспечению безопасности на 

обслуживаемой территории, защите прав 

и законных интересов граждан от 

преступных посягательств за 12 месяцев 

2021 года 

1 - решение: 

№ 821-2/22 от 16.02.2022 

7.7 Об утверждении отчета о результатах 

деятельности Муниципального 

автономного учреждения 

Раздольненского района Республики 

Крым «Редакция газеты «Авангард» за 

2021 год и об использовании 

закрепленного за ним муниципального 

имущества по состоянию на 01 января 

2022 года 

1 - решение: 

№ 834-2/22 от 16.02.2022 

7.8 Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета на 

2021 год 

1 - решение: 

№ 829-2/22 от 16.02.2022 

7.9 О снятии с контроля исполненных 

решений Раздольненского районного 

совета в 2021 году 

1 - решение: 

№ 831-2/22 от 16.02.2022 

7.10 Об исполнении плана предоставления 

отчетов и информаций Администрацией 

1 - решение: 

№ 830-2/22 от 16.02.2022 



     

Раздольненского района Республики 

Крым на 2021 год 

7.11 О выполнении плана мероприятий по 

реализации основных положений 

Послания Президента Российской 

Федерации Путина В.В. Федеральному 

Собранию Российской Федерации в 2021 

году 

1 - решение: 

№ 827-2/22 от 16.02.2022 

7.12 Об утверждении сводного годового 

отчета по исполнению муниципальных 

программ Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым за 2021 год 

1 - решение: 

№ 896-2/22 от 18.05.2022 

7.13 О реализации мероприятий по 

подготовке Раздольненского района к 

летнему сезону 2022 года 

1 - решение: 

№ 895-2/22 от 18.05.2022 

7.14 О заслушивании отчета начальника 

Отдела МВД России по Раздольненскому 

району о результатах работы Отдела 

МВД России по Раздольненскому району 

по охране общественного порядка и 

обеспечению безопасности на 

обслуживаемой территории, защите прав 

и законных интересов граждан от 

преступных посягательств за 6 месяцев 

2022 года 

Отчет не предоставлялся  

7.15 Об итогах уборки ранних зерновых 

культур урожая 2022 года в 

Раздольненском районе Республики 

Крым 

1 - решение: 

№ 929-2/22 от 17.08.2022 

 

 

 


